
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

NR. Progr.

Data

PROVINCIA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE : 

 42 IMPEGNO DI SPESA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

PULIZIE NEGLI IMMOBILI COMUNALI PER IL PERIODO DAL 

01.02.2013 AL 31.01.2016. 11/02/2013

 4

 9

 3

Titolo

Classe

Sottoclasse

Copertura Finanziaria

AREA TECNICA



DETERMINAZIONE NR. 42 DEL 11/02/2013 
 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIE NEGLI 
IMMOBILI COMUNALI PER IL PERIODO DAL 01.02.2013 AL 31.01.2016. 
 
 

IL DIRETTORE 
 
 Premesso che: 
- con determinazione n. 602 del 21.12.2011 è stato affidato al Consorzio SIC di 

Bologna il servizio di pulizia e sanificazione degli edifici comunali per il periodo dal 
01.01.2012 al 31.12.2012, alle condizioni previste dal Capitolato tecnico allegato 
alla determinazione per un importo annuale di € 141.254,69 – IVA compresa; 

- che con propria determinazione n. 594 del 27/12/2012 si è provveduto a prorogare 
fino al 31.01.2013 il contratto sopraindicato con il Consorzio SIC di Bologna, in 
modo da permettere l’attivazione di una nuova convenzione; 

- con determinazione n. 18 del 28/01/2013 si è aderito alla convenzione Intercent-
Er denominata “Servizi di Pulizia 3”, aggiudicata al Raggruppamento temporaneo 
di Imprese tra CNS Consorzio Nazionale Servizi (capogruppo) e Consorzio 
C.I.C.L.A.T. di Bologna, per la pulizia degli edifici comunali per il periodo dal 
01.02.2013 al 31.01.2016, per un importo complessivo di € 344.971,23, oltre IVA e 
si è approvato il relativo verbale tecnico contenente tutte le indicazioni economiche 
e gestionali che regoleranno la gestione del servizio di pulizia; 
Considerato che occorre, pertanto, procedere all’assunzione di impegno di spesa 

relativo al servizio di pulizia per il periodo dal 01.02.2013 al 31.01.2016 alle 
condizioni previste dal verbale tecnico approvato con determinazione n. 18/2013 per i 
seguenti immobili: 
- Magazzino; 
- Bagni Pubblici del Parco Fantazzini e Piazza Berlinguer; 
- Cimitero Capoluogo galleria antistante i negozi; 
per un importo di € 20.336,00 complessivo per il periodo dal 01.02.2013 al 
31.01.2016; 

Visti: 
- la deliberazione di C.C. n. 44 del 04.05.2012, esecutiva, avente ad oggetto 

“Approvazione del Bilancio di Previsione dell’esercizio 2012, della Relazione 
previsionale e programmatica e del Bilancio Pluriennale per il periodo 
2012/2014”; 

- la deliberazione di G.C. n. 218 del 27.12.2012, esecutiva, avente oggetto: “Esercizio 
provvisorio 2013 – Assegnazione provvisoria delle dotazioni finanziarie”; 

- l’art. 32 del vigente Statuto Comunale; 
- l’art. 22 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione di G.C. n. 184/2010, esecutiva; 
Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli 

impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 – 
comma 1 - lettera a), numero 2, del Decreto Legge 01.07.2009, n. 78, convertito con 
modificazioni dalla Legge 03.08.2009, n. 102; 

Atteso che la presente determinazione diventerà esecutiva, ai sensi dell’art. 151 
– comma 4 – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, dalla data di apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 
 



DETERMINAZIONE NR. 42 DEL 11/02/2013 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di assumere impegno di spesa a favore del Raggruppamento temporaneo di 

Imprese tra CNS Consorzio Nazionale Servizi (capogruppo) e Consorzio 
C.I.C.L.A.T. di Bologna, per la pulizia per l’anno 2013 dei seguenti immobili 
comunali: Magazzino, Bagni Pubblici del Parco Fantazzini e Piazza Berlinguer e 
Cimitero Capoluogo galleria antistante i negozi, per un importo complessivo di € 
6.238,00 – IVA compresa, alle condizioni economiche e gestionali approvate con 
determinazione n. 18/2013 (4891683881); 

2) Di imputare la somma di € 6.238,00, relativa all’anno 2013, sui Capitoli contenuti 
nel prospetto riepilogativo allegato alla presente per formarne parte integrante e 
sostanziale; 

3) Di assumere, inoltre, impegno di spesa per la pulizia dei sopracitati immobili 
nell’anno 2014 per un importo complessivo di € 6.739,00 – IVA compresa, 
imputando la relativa somma sui Capitoli: 

- la somma di € 2.908,00 sul Cap. 15131 art. 121 “Pulizia locali magazzino comunale 
– Magazzino – Manutenzione beni demaniali e patrimoniali”; 

- la somma di € 2.510,00 sul Cap. 96131 art.  121 “Pulizia locali – tutela del verde 
pubblico”; 

- la somma di € 1.321,00 sul Cap. 15331 art. 121 “Pulizia locali – concessione e 
locazione beni demaniali e patrimoniali;  

4) Di tenere conto, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo n. 
267/2000, in sede di redazione dei futuri bilanci della spesa derivante dal 
presente contratto come di seguito specificato: 

- relativamente all’esercizio 2015 della spesa complessiva di € 6.739,00 ripartita sui   
seguenti capitoli: 
- la somma di € 2.908,00 sul Cap. 15131 art. 121 “Pulizia locali magazzino comunale 
– Magazzino – Manutenzione beni demaniali e patrimoniali”; 
- la somma di € 2.510,00 sul Cap. 96131 art.  121 “Pulizia locali – tutela del verde 

pubblico”; 
- la somma di € 1.321,00 sul Cap. 15331 art. 121 “Pulizia locali – concessione e 

locazione beni demaniali e patrimoniali;  
- relativamente all’esercizio 2016 della spesa complessiva di € 620,00 ripartita sui 

seguenti capitoli: 
- la somma di € 243,00 sul Cap. 15131 art. 121 “Pulizia locali magazzino comunale – 

Magazzino – Manutenzione beni demaniali e patrimoniali”; 
- la somma di € 266,00 sul Cap. 96131 art.  121 “Pulizia locali – tutela del verde 

pubblico”; 
- la somma di € 111,00 sul Cap. 15331 art. 121 “Pulizia locali – concessione e 

locazione beni demaniali e patrimoniali;  
5) Di dare atto che la liquidazione e il pagamento delle fatture verranno effettuati 

con riferimento alle norme e procedure vigenti. 
 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA TECNICA 
                      (Dr. Davide Fornalè) 

 
 
 



BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI

Data OggettoProgressivo

 42 11/02/2013 IMPEGNO DI SPESA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIE NEGLI IMMOBILI COMUNALI PER IL PERIODO DAL 01.02.2013 AL 

31.01.2016.

DescrizioneFornitoreArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio

 2013  15131  2013  121  2.658,00 CNS CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI PULIZIA LOCALI MAGAZZINO COMUNALE - MAGAZZINO - 

MANUTENZIONE BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI1.01.05.03.00

4891683881CIG

 2013  96131  2013  121  2.373,00 CNS CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI PULIZIA LOCALI - TUTELA DEL VERDE PUBBLICO

1.09.06.03.00

4891683881CIG

 2013  15331  2013  121  1.207,00 CNS CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI PULIZIA LOCALI - CONCESSIONE E LOCAZIONE BENI 

DEMANIALI E PATRIMONIALI1.01.05.03.00

4891683881CIG

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 6.238,00

Pagina 1


		2013-02-11T12:50:35+0100
	DS User Private Key 1




